

Aleia petonala din com.Cotiujenii-Mari (scoala primara)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Renovarea trotuarelor blocului I a Liceului Teoretic Cotiujenii Mari

Valoarea de deviz 368 977,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Pavaj				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	51,600	24,30 24,30	1 253,88 1 253,88
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	15,800	139,50 139,50	2 204,10 2 204,10
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	20,540	12,54 0,00	257,56 0,00
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton de 10x20 cm (B5 50cmx6cmx20cm)	m	392,000	112,80 13,50	44 219,36 5 292,00
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	15,600	443,98 44,55	6 926,07 694,98
6	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in	m2	590,000	211,49 46,98	124 776,15 27 718,20

1	2	3	4	5	6	7
		proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi 20cmx10cmx4cm)				
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B1 100cmx18cmx30cm)	m	98,000	161,41 26,55	15 818,62 2 601,90
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	15,000	443,98 44,55	6 659,68 668,25
9	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi 20cmx10cmx8cm)	m2	150,000	247,01 46,98	37 051,50 7 047,00
		Total Pavaj Inclusiv salariu				239 166,92 47 480,31
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				239 166,92 47 480,31

		Total	lei	239 166,92
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	10 683,07
		Total	100,00 +	249 849,99
		Transportarea materialelor	10,00 %	18 927,63
		Total	100,00 +	268 777,62
		Cheltuieli de regie	10,00 %	26 877,76
		Total	100,00 +	295 655,38
		Beneficiu de deviz	4,00 %	11 826,22
		Total	100,00 +	307 481,60
		TVA	20,00 %	61 496,31
		Total deviz: Inclisiv salariu		368 977,91 47 480,31

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Aleia petonala din
com.Cotiujenii-Mari (scoala
primara)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Renovarea trotuarelor blocului I a Liceului Teoretic Cotiujenii Mari**

Valoarea de deviz 368 977,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	862,856	45,00	38 828,52
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	119,898	45,00	5 395,41
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	23,384	45,00	1 052,28
4.	9312040019600	Sapator	h-om	48,980	45,00	2 204,10
Total manopera						47 480,31

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	35,190	285,00	10 029,15
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,960	245,00	480,20
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,700	245,00	906,50
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	56,240	245,00	13 778,80
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	686,000	1,35	926,10
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 184,000	1,35	1 598,40
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	19 536,000	1,35	26 373,60
8.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare 20cmx10cmx4cm	m2	598,850	104,00	62 280,40
9.	26611128006552	Placi din beton, pentru trotuare 20cmx10cmx8cm	m2	152,250	139,00	21 162,75
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	23,226	800,00	18 580,80
11.	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni B1 1000 x 180 x 300	m	98,490	92,50	9 110,32
12.	26661228003255	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni B5 50cmx6cmx20cm	m	393,960	58,50	23 046,66
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	14,800	65,00	962,00
14.	4100126202818	Apa	m3	3,060	13,29	40,66
Total materiale de construcții						189 276,34

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	12,852	120,00	1 542,24
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,426	95,00	610,47
3.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,561	165,00	257,56
Total utilaje de construcții						2 410,27

Total	lei	239 166,92
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	10 683,07

Total	100,00 +	249 849,99
Transportarea materialelor	10,00 %	18 927,63
Total	100,00 +	268 777,62
Cheltuieli de regie	10,00 %	26 877,76
Total	100,00 +	295 655,38
Beneficiu de deviz	4,00 %	11 826,22
Total	100,00 +	307 481,60
TVA	20,00 %	61 496,31

Total deviz: **368 977,91**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Aleia petonala din com.Cotiujenii-Mari
(scoala primara)****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Pavaj				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			24,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,540	45,00	24,30
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			139,50
	9312040019600	Sapator	h-om	3,100	45,00	139,50
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			12,54
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	165,00	12,54
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton de 10x20 cm (B5 50cmx6cmx20cm)	m			112,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	45,00	5,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	45,00	8,10
	26661228003255	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni B5 50cmx6cmx20cm	m	1,005	58,50	58,79
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	800,00	38,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	1,35	1,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	245,00	0,73
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			443,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	45,00	44,55
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	285,00	327,75
	4100126202818	Apa	m3	0,100	13,29	1,33
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	95,00	19,95
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	120,00	50,40
6	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi 20cmx10cmx4cm)	m2			211,49
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	45,00	45,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	45,00	1,42
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare 20cmx10cmx4cm	m2	1,015	104,00	105,56
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	1,35	2,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,400	1,35	35,64
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	245,00	1,23
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	245,00	18,62
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	65,00	1,30
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton	m			161,41

1	2	3	4	5	6	7
		30x15 cm (B1 100cmx18cmx30cm)				26,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	45,00	6,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	45,00	19,80
	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni B1 1000 x 180 x 300	m	1,005	92,50	92,96
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	800,00	36,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	1,35	3,94
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	245,00	1,96
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			443,98
						44,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	45,00	44,55
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	285,00	327,75
	4100126202818	Apa	m3	0,100	13,29	1,33
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	95,00	19,95
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	120,00	50,40
9	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi 20cmx10cmx8cm)	m2			247,01
						46,98
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	45,00	45,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	45,00	1,42
	26611128006552	Placi din beton, pentru trotuare 20cmx10cmx8cm	m2	1,015	139,00	141,09
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	1,35	2,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,400	1,35	35,64
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	245,00	1,23
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	245,00	18,62
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	65,00	1,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.